

## Albóndigas de ternera en salsa de setas

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<b>Alimentos</b>	
Carne picada de vacuno	
<b><u>Caldo de pollo casero</u></b>	
<b><u>Mixto de setas y Champiñon</u></b>	
Cebolla	
<b><u>Leche entera</u></b>	
<b><u>Pan de molde blanco</u></b>	
<b><u>Nata 35%</u></b>	
Ajo	
<b><u>Vino de Oporto</u></b>	
Perejil	
<b><u>Caldo sabor carne</u></b>	
Aceite de girasol refinado	
Aceite de trufa negra	
Sal fina	
<b><u>Mostaza</u></b>	
Sazonador Pimienta blanca	

- Apio
- Gluten
- Mostaza
- Trazas de Crustáceos
- Lácteos
- SO2, sulfitos
- Soja
- Trazas de Pescado

## Albóndigas de ternera en salsa de setas

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	306 Kcal / 1280 Kj	152 Kcal / 637 Kj	15.31%
		Grasas Totales	21.76 g	10.83 g	31.08%
		Ac. Grasos Saturados	8.59 g	4.28 g	42.95%
		Proteína	17.36 g	8.64 g	6.68%
		Hidratos de carbono	9.07 g	4.52 g	10.08%
		Azúcares	2.32 g	1.16 g	4.64%
		Sal *	1.66 g	0.82 g	27.59%

\* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta  
 \*\* Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kj/ 2000 kcal)

## Albóndigas de ternera en salsa de setas: Ingredientes compuestos

### Sazonador Pimienta blanca

Harina de maíz  
Harina de arroz  
Pimienta  
Sal

### Alérgenos según normativa

### Mostaza

***Vinagre de vino CON dióxido de azufre, sulfitos o derivados declarados***

Agua

***Mostaza***

Especias

Aceite de girasol refinado

Sal

Mono y diglicéridos de ácidos grasos (E-471)

Azúcar

***Caramelo de sulfito amónico (E-150d)***

Estragón

### Alérgenos según normativa

- Mostaza
- SO<sub>2</sub>, sulfitos

### Aceite de trufa negra

Aceite de oliva refinado

Aroma de trufa negra

### Alérgenos según normativa

### Aceite de girasol refinado

Aceite de girasol refinado

### Alérgenos según normativa

Caldo sabor carne
Sal
Fécula de maíz
Glutamato monosódico (E-621)
Azúcar
Grasa de palma
<b><u>Proteína de soja</u></b>
Extracto de levadura
Aroma de carne
Cebolla
<b><u>Caramelo de sulfito amónico (E-150d)</u></b>
Extracto de pimentón (E-160c)
Cúrcuma (E-100 ii)
<b><u>Trazas de gluten</u></b>
<b><u>Trazas de leche</u></b>
<b><u>Trazas de pescado</u></b>
<b><u>Trazas de crustáceos</u></b>

### Alérgenos según normativa

- Soja
- SO2, sulfitos
- Trazas de Lácteos
- Trazas de Crustáceos
- Trazas de Pescado
- Trazas de Gluten

Nata 35%
<b><u>Nata</u></b>
Carragenano (E-407)
Celulosa microcristalina (E-460(i))
Carboximetilcelulosa (E-466)

### Alérgenos según normativa

- Lácteos

Leche entera
<b><u>Leche</u></b>

### Alérgenos según normativa

- Lácteos

Mixto de setas y Champiñon
Champiñones
Setas
<b><u>Contiene Sulfitos</u></b>

### Alérgenos según normativa

- SO2, sulfitos

Caldo de pollo casero
Agua
Glutamato monosódico (E-621)
<b><u>Soja</u></b>
<b><u>Trigo</u></b>
Sal
Alcohol etílico

#### Alérgenos según normativa

- Apio
- Soja
- Gluten

## Caldo de pollo casero

#### Ingredientes

Alimento
Agua
Traseros de pollo
Hueso de pollo
Vino blanco
Cebolla
Zanahoria
<b><u>Apio</u></b>
Hueso de jamón
Pimiento verde
Pimiento rojo
<b><u>Salsa de soja</u></b>
Puerros
Ajinomoto

#### Alérgenos según normativa

- Apio
- Soja
- Gluten

## Caldo de pollo casero: Ingredientes compuestos

### Ajinomoto

Glutamato monosódico (E-621)

### Alérgenos según normativa

### Salsa de soja

Agua

***Soja***

***Trigo***

Sal

Alcohol etílico

### Alérgenos según normativa

- Soja
- Gluten